令和５年 7 月 11 日

受験者の皆様

関係各位

⾧岡技術科学大学⾧

鎌土 重晴

令和６年度第３学年学力入試における出題ミスについて（お詫び）

令和 5 年 6 月 24 日（土）に実施した令和６年度第３学年学力入試において、出題ミスが判明いたしまし

た。出題ミスの内容及び対応等は下記のとおりです。

受験者の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なる御迷惑並びに御心配をお掛けいたしましたこと心より

お詫び申し上げます。この事態を真摯に受け止め、今後の再発防止に努めてまいります。

記

1. 対象入試の概要

(1) 入試区分：令和 6 年度第 3 学年学力入試

(2) 試験実施日：令和 5 年 6 月 24 日（土）

(3) 合格発表日：令和 5 年 7 月 13 日（木）

(4) 出題ミスのあった科目等：建設工学

(5) 対象となる受験者数：当該科目の受験者数 31 名（当該ミスのあった選択問題の選択者 11 名）

2. 出題ミスの内容

 問題 6 問 1 の指示では、「次の(1)から(2)までの問いに答えなさい。」となっていたが、実際の

問題は(1)から(5)まで用意されていました。

3. 経緯

 試験時間終了間際に受験生からの質問により判明しました。

4. 対応

 問題(1)(2)は通常通り採点し、問題(3)(4)(5)を全員正解として扱います。

5. 出題ミスによる合否判定の変更について

 合否判定の変更はありません。

 〒940-2188 新潟県⾧岡市上富岡町 1603－1

⾧岡技術科学大学 入試課

TEL：0258-47-9271、9273

E-mail：nyushi1@jcom.nagaokaut.ac.jp